
1 
 

Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy 

Zpráva o činnosti Komise podpory podnikání a zahraničních vztahů 

od prosince 2022 do června 2023 

 

Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy zasedala poprvé v novém složení dne 6.12.2022 a 

celkově se sešla do června 2023 4x. 

 

Členové komise: Jiří Krátký, Miloš Kučera, JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., Marie Jungmannová, 

Ing.  Jiří  Psota, Mgr. Marta Gellová, Ing. David Nechvátal 

Hosté:  pravidelně se zúčastňuje Mgr. Jaroslav Pašmik, dále pak další radní a zaměstnanci MČ  

 

Náplň činnosti komise (dle statutu): 

 Vytváří přátelské podnikatelské prostředí a zlepšuje podmínky pro podnikání na Praze 5.  

 Je partnerem organizací sdružujících podnikatele na Praze 5. 

 Iniciuje aktivní kroky k podpoře podnikání na Praze 5. 

 Vytváří podmínky a prostor pro zapojení MČ Praha 5 ke spolupráci a partnerství dalších měst, 

podporuje rozvoj styku s partnerskými městy. 

 Projednává a zabývá se organizací zahraničních návštěv a cest, včetně finančního krytí. 

 Řeší případné další možné vztahy se zahraničními partnery, včetně podnikatelských, kulturních, 

sportovních a jiných aktivit. 

 Má možnost iniciativně předkládat návrhy projektů. 

 V první polovině roku 2023 se konala 3. zasedání KOPAZu: 1. 2. 2023, 5. 4. 2023, 14. 6. 2023. 

 

 

Souhrn projednávaných témat na zasedáních Komise podpory podnikání a zahraničních vztahů 

za období 

 

Při prvním zasedání komise v roce 2022 dne 6.12.2023 proběhlo schválení statusu a seznámení 

s cíli komise pro další období. 

 

 



2 
 

V roce 2023 proběhla následující setkání: 

1. zasedání KOPAZu dne 1. 2. 2023: 

 

Podpora podnikání: 

 informace Ing. Milana Vrkoče, radního pro životní prostředí a veřejný prostor 
o pořádání trhů na území městské části Praha 5. 

 

Zahraniční vztahy:  

 informace od pana starosty ohledně tématu vize spolupráce se zahraničními 
městy a tuzemskými podnikateli 

 informace od pana starosty o plánovanému setkání s ukrajinskými studenty  

 informace od pana starosty o plánovaném rozšíření partnerských měst o město 
z  Ukrajiny 

 informace od pana předsedy KOPAZu o schůzce se zástupci z Pistoi a o možné další 
spolupráci 

 informace od pana předsedy a pana Otépky (vedoucího Odboru vnějších vztahů 

a  komunikace) o 16. ročníku Talent Prahy 5, který se bude konat dne 7. 2. 2023  

 

 

2. zasedání KOPAZu dne 5. 4. 2023 

 

Podpora podnikání: 

 informace od Ing. Františka Jochmana, člena představenstva HK ČR 
o   podnikatelských subjektech na Praze 5  

 informace o plánované akci Setkání se starosty s podnikateli Prahy 5 dne 
27.  4.  2023 v zastupitelstvu 

 informace o převzetí ceny za 1. místo za podnikatelské prostředí. Na nejvyšší 
příčce letošního ročníku srovnávacího výzkumu Město pro byznys se umístila 
Praha 5.  

 

Zahraniční vztahy: 

 pravidla pro zahraniční cesty – doporučuje KTA zohlednit i operativní schvalování 
zahraničních služebních cest 

 informace o jednáních ambasád ze Srbska, Rumunska, Litvy a delegace z Pistoi 

 informace od pana starosty o návštěvě vysokoškolských zahr. studentů dne 

24.  2.  2023 

 

 

 



3 
 

3. zasedání KOPAZu dne 14. 6. 2023 

 

Zahraniční vztahy: 
 zpráva ze služební cesty partnerského města Budapešť 

 oblasti k řešení na základě požadavků podnikatelů 

 informace o plánovaném setkání s UK studenty dne 21. 6. 2023 v MČ Praha 5 

 

V dubnu 2023 proběhlo setkání s podnikateli z Prahy 5 

Podnikatelé se zajímali o řešení níže uvedených oblastí:  

1) Zajištění policejního dozoru u Anděla  - požadavek na dlouhodobější systémové řešení, požadavek 

na dlouhodobější systémové řešení. Doplnění stavů policistů. Vytvoření center péče pro drogově 

závislé i v jiných částech Prahy. 

2) Parkování – optimalizace parkovacích zón  

3) Pokračování trhů – výběrová řízení, hlavním kritériem by neměla být výše nabídnutých financí. 

4) Vytvoření platformy nabídek a poptávek pro podnikatele na stránkách MČ. Volná místa, dobré 

zkušenosti… 

5) Lepší informování o volných místech pro podnikání – úprava webových stránek MČ 

6) Výše nájemného – inflační doložky zdražují nájemné až o 100%. Vytvoření zón pro výši nájmů 

dle  lokalit. 

7) Komunikace s úřady v rámci záborů – složitý proces (TSK, MČ, památkáři), špatné informace 

na  stránkách MČ 

Zástupci MČ přislíbili řešení podnětů. Podnikatelé přivítali pravidelné setkání zástupců MČ 

a  podnikatelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Účast na zasedání KOPAZu za I. pololetí 2023: 

 

Rok 2023 2023 2023 

Číslo zasedání  1. 2. 3. 

Datum zasedání 1. 2. 5. 4. 14. 6. 

Členové komise       

Jiří Krátký       

Miloš Kučera     o  

JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D.       

Mgr. Marie Jungmannová       

Ing. Jiří Psota     o  

Marta Gellová     o  

Ing. David Nechvátal o      

Celkem 6 7 4 

 

 přítomen 

o omluven 

 

 

 

 

  



5 
 

 

 

  


